MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº

12/CEST/IFB, DE 10 DE JUNHO DE 2019

SELEÇÃO 2019/2
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FICs)

CAMPUS ESTRUTURAL

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,
nomeado pela Portaria Nº 538, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em
07 de maio de 2019, no uso das atribuições legais e regimentais, resolve:

I – CONVOCAR para matrícula em 2ª chamada os candidatos listados no documento anexo de
acordo com o item 11.10 do Edital nº12/CEST/IFB, de 10 DE JUNHO DE 2019.

1. DAS MATRÍCULAS

1.1. Os candidatos convocados em 2ª chamada efetuarão a matrícula no campus Estrutural,
conforme quadro abaixo:

LOCAL DATA ENDEREÇO HORÁRIO

Campus
23 e 24/7

Área Especial n° 01, quadra 16, Cidade do
Das 09h às 20h

Estrutural Automóvel, SCIA, Estrutural Brasília/DF.

1.2. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado perderão o
direito à vaga.

1.3. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/estude-no-
ifb/selecoes-em-andamento.

1.4. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos

quando das convocações.

1.5. Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes

documentos, observando os requisitos para ingresso conforme item 11.15 do Edital nº

12/CEST/IFB, de 10 DE JUNHO DE 2019:

a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteiras de
Registro Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte);
b) Comprovação de escolaridade de acordo com o requisito curso;
c) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade;
e) Comprovante de residência ou declaração de próprio punho.

http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

1.6. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal,

que deverá apresentar Documento de Identificação válido com foto e CPF.

1.7. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração

específica assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma,

acompanhada do documento de identidade do procurador (original e cópia), bem como dos

documentos do candidato, especificados neste edital.

1.8. O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela veracidade das

informações apresentadas, e responderá civil e penalmente pelas informações inverídicas

apresentadas, nos termos da Lei, podendo ser aplicado ao candidato o cancelamento da sua

inscrição ou eventual matrícula.

1.9. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos dentro

do prazo da convocação para matrícula, perderá o direito à vaga.

2. DAS DISPOÇÕES FINAIS2.1. O Instituto Federal de Brasília – IFB faz saber
2. 1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber que,

atualmente, o endereço e o telefone do Campus são os seguintes:

Campus Endereço Telefone

Estrutural
Área Especial nº01, quadra 16, Cidade do Automóvel,

SCIA, Estrutural – Brasília/DF
(61) 2103-2160

2.2.  Dúvidas  e  esclarecimentos  serão  respondidos  por  meio  do  telefone  do Campus,
especificado no quadro acima.

2.3. É de inteira responsabilidade dos candidatos acompanhar todas as
etapas do processo seletivo qualquer comunicado, aviso oficial ou
norma

complementar publicada pela Diretoria Geral do Campus  Estrutural.

2.4.  Os  casos  omissos  serão  julgados  pela  Direção  de  Ensino,  Pesquisa  e Extensão do
Campus Estrutural.

Brasília, 23 de julho de 2019.

Original assinado

GIANO LUIS COPETTI
Diretor Geral do Campus Estrutural

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I –CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA CAMPUS ESTRUTURAL

Edital nº12/CEST/IFB - FIC - Seleção 2019/2

FIC_Auxiliar Administrativo

Colocação Nome CPF Situação

128 NATÁLIA OLIVEIRA DA SILVA GONZAGA ***.830.831-** Convocado para matrícula

158 JANIEL SILVA DE CARVALHO ***.634.798-** Convocado para matrícula

171 LÉIA MOREIRA MARQUES ***.936.491-** Convocado para matrícula

206 RENATA FERNANDA ***.653.921-** Convocado para matrícula

234 BEATRIZ DOS REIS ANDRADE ***.837.192-** Convocado para matrícula

249 DAYANE RAYSLA ALVES DE OLIVEIRA ***.766.711-** Convocado para matrícula

254 KARINA DA CRUZ SILVA ***.826.931-** Convocado para matrícula

274 JANAINA ARAUJO DOS SANTOS ***.844.561-** Convocado para matrícula

286 MONICA LIMA CAETANO ***.912.501-** Convocado para matrícula

288 BRUNIEL GONCALVES DE MELO ***.621.561-** Convocado para matrícula

305 IVÂNITA BEZERRA RODRIGUES ***.526.521-** Convocado para matrícula

346 ORLANDO ALVES MARTINS ***.009.467-** Convocado para matrícula

365 MARIA JULIANA ALVES MARTINS ***.009.457-** Convocado para matrícula

FIC_Inglês Básico

Colocação Nome CPF Situação

24 ELIS DAIANA MUNIZ ARAÚJO ***.794.801-** Convocado para matrícula

25 ELTON DA CRUZ SOUZA ***.160.391-** Convocado para matrícula

26 MANUELA SANTOS REZENDE ***.921.431-** Convocado para matrícula

28 AMENY TIMOTEO NERY ***.458.001-** Convocado para matrícula

30 AMABYLLI MIKAELE COSTA LUZ ***.726.981-** Convocado para matrícula

34 FATIMA BANDEIRA HARTWIG ***.614.500-** Convocado para matrícula

35 JHOYCE CARVALHO DE MELO ***.003.831-** Convocado para matrícula

37 JOACY TELES ***.271.641-** Convocado para matrícula

38 BRENDA RAFAELA BOGEA MATHIASEN ***.768.821-** Convocado para matrícula

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

43 ADENICE DE BRITO ROCHA ***.371.023-** Convocado para matrícula

49 LUCIVANIA RODRIGUES VERAS DA SILVA ***.452.601-** Convocado para matrícula

54 MARCIA MARIA CARVALHO DE FARIA ***.015.921-** Convocado para matrícula

110 MIGUEL TAVARES DE LIMA ***.139.652-** Convocado para matrícula

123 MENDEL NERY NUNES ***.373.271-** Convocado para matrícula

126 EDIMA FATIMA DE MATOS RIBEIRO ***.734.991-** Convocado para matrícula

132 ANA CAROLINA LOPES SOARES ***.632.191-** Convocado para matrícula

160 ADELISANGELA ROCHA DA SILVA ***.134.771-** Convocado para matrícula

161 MILENNA ROSA DE ALMEIDA DOURADO ***.443.591-** Convocado para matrícula

163 ANTONIA IRIS BORGES DE SOUSA ***.727.201-** Convocado para matrícula

174 YURI FERNANDES DA COSTA ***.393.641-** Convocado para matrícula

197 DARLETE MAR ***.740.171-** Convocado para matrícula

211 ELAINE JERONIMO SOUZA ALVES ***.234.651-** Convocado para matrícula

230 STEPHANIE MENDES LOPES ***.909.301-** Convocado para matrícula

272 DANIELA NOGUEIRA ***.932.503-** Convocado para matrícula

296 VALERIA GOMES DOS SANTOS ***.291.841-** Convocado para matrícula

328 PAULO ROBERTO DE SOUZA FERREIRA ***.083.601-** Convocado para matrícula

334 SABRINA LAWALL FERREIRA ***.512.851-** Convocado para matrícula

338 PAULO RICARDO ANDRADE VASCONCELOS ***.944.101-** Convocado para matrícula

348 LILIAN DE PAULA COSTA ***.365.081-** Convocado para matrícula

357 RUBENS PEREIRA BARRETO DE SOUZA ***.723.581-** Convocado para matrícula

386 DAVI ALMEIDA DE OLIVEIRA ***.129.291-** Convocado para matrícula

387 STEYCE KIMBERLY MELO DOS SANTOS ***.423.361-** Convocado para matrícula

401 CICERA MATIAS ***.791.225-** Convocado para matrícula

407 PRISCILA DINIZ DA SILVA ***.214.301-** Convocado para matrícula

409 FABRICIA DA SILVA CARDOSO ***.045.963-** Convocado para matrícula

FIC_Libras

Colocação Nome CPF Situação

19 THAYS STEPHANIE DIAS SANTOS ***.455.351-** Convocado para matrícula

33 MARIA VERÔNICA DE OLIVEIRA ***.928.923-** Convocado para matrícula

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

36 BENONI FERREIRA DE SOUSA ***.255.643-** Convocado para matrícula

42 DEA NIVEA LOPES DE SOUSA ***.578.541-** Convocado para matrícula

58 LARISSA DE MEDEIROS SANTOS ***.002.727-** Convocado para matrícula

67 EVA CAMILO OLIVEIRA ***.440.181-** Convocado para matrícula

77 GISELLE PATROCINIO MARTINS ***.258.061-** Convocado para matrícula

80 MARIADEJESUS MONTEIRO PEREIRA ***.195.703-** Convocado para matrícula

111 ROD NOGUEIRA FARIAS ***.844.465-** Convocado para matrícula

127 MAIRLLA RIBEIRO FIRMINO ***.674.031-** Convocado para matrícula

131
FERNANDA JOSE DOS SANTOS E SOUSA
MEDEIROS

***.402.691-** Convocado para matrícula

143 JULIANA COSTA DE OLIVEIRA MENDES ***.333.301-** Convocado para matrícula

158 RODRIGO SOARES PINHEIRO ***.723.091-** Convocado para matrícula

187 MARIA ANTONIETA FERNANDES DA SILVA ***.470.136-** Convocado para matrícula

203 THARSILA JUANE DA SILVA BORCEM ***.153.042-** Convocado para matrícula

221 MAURICIO OLIVEIRA SILVA ***.515.813-** Convocado para matrícula

239 KATIA SILENE PEREIRA GONVALVES ***.286.335-** Convocado para matrícula

243 ELIDA DOS SANTOS CORDEIRO DA CONCEICAO ***.959.897-** Convocado para matrícula

274 ISABELA IZOTON LEAL ***.167.337-** Convocado para matrícula

368 RAQUEL COMCEICAO ***.806.521-** Convocado para matrícula

379 NELISMAR LIMA DE SOUSA SILVA ***.518.791-** Convocado para matrícula

384 MARIA PEREIRA DE SOUSA ***.126.871-** Convocado para matrícula

FIC_Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC para a Maturidade

Colocação Nome CPF Situação

148 KEYLA GUERREIRO COSTA ***.993.871-** Convocado para matrícula